



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร

ที่ สน ๘๑๖๐๒/

วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางและกำหนดร่างขอบเขตงานก่อสร้างโครงการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ที่ ๗/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและกำหนดร่างขอบเขตงาน เพื่อให้ดำเนินการตรวจสอบราคากลาง และกำหนดร่างขอบเขตงานโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๕ มีวजारจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ระยะทางดำเนินการดำเนิน ๓๔๗.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๓๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๙๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามรายการงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจสอบราคากลางโครงการดังกล่าวองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ได้เปรียบเทียบกับประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง กับราคากลางพาณิชย์จังหวัดสกลนคร เดือน มกราคม ๒๕๖๙ แล้วพบว่า โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๕ มีวजारจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ระยะทางดำเนินการดำเนิน ๓๔๗.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๓๕.๐๐ ตารางเมตร ราคาที่กองช่าง อบต. หนองปลิง ได้ดำเนินการประมาณราคาสูงกว่าราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร จึงเห็นควรนำราคากลางพาณิชย์จังหวัดสกลนคร ดำเนินการก่อสร้าง (รายละเอียดแนบ)

๒. สำหรับร่างขอบเขตของงาน คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตของงาน ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ร่างขอบเขตของงาน

(TERMS OF REFERENCE : TOR)

จ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต

บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๕

ตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร

๑. ความเป็นมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์ที่จะดำเนินการจัดทำโครงการ -โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๕ มีวजारจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ระยะทางดำเนินการดำเนิน ๓๔๗.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๓๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๙๙๖,๐๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามรายการงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล

โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๕๖ (๒) (ข) และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๒ ข้อ ๒๘ (๓)

๒. วัตถุประสงค์

- ๒.๑ เพื่อให้ประชาชนได้ใช้ถนนที่แข็งแรงสะดวกยิ่งขึ้น
- ๒.๒ เพื่อให้ประชาชนเข้าใช้และตระหนักถึงความเอาใจใส่ทุกข้อของทางราชการ
- ๒.๓ เพื่อความเป็นระเบียบเรียบร้อยและพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานอย่างเป็นรูปธรรม
- ๒.๔ เพื่อความเป็นอยู่ของประชาชนในหมู่บ้านหรือชุมชนสู่คุณภาพชีวิตและสิ่งแวดล้อมที่ดี

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับข้อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้าง

๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

๓.๙ การกำหนดผลงาน

๓.๙.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง เชื่อถือ

๓.๙.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก
ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียว เป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใด ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลัก จะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้โดยรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลัก จะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลางกับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้
สำหรับข้อตกลงฯ ที่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องมีความสมัครใจตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์(Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นสำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม(SMEs) หรือ สำเนาหนังสือรับรองสินค้า Made in Thailand (ถ้ามี)

๓.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำแผนการใช้พื้นที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๔. ขอบเขตของงาน

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๕ มิวนจากราว ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ระยะทางดำเนินการดำเนิน ๓๔๗.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๓๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๘๘๘,๓๑๒.๑๗ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยสิบสองบาทสิบเจ็ดสตางค์) ตามรายการงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์กรบริหารส่วนตำบล

๕. ระยะเวลาในการก่อสร้าง

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. การรับประกัน

ผู้รับจ้างต้องรับประกันการชำรุดและเสียหายจากการใช้งานตามที่ระบุในแบบและรายละเอียดที่ได้เสนอมาทั้งหมด เป็นระยะเวลา ๒ ปี โดยผู้รับจ้างต้องเสนอรายละเอียดขอบเขตการรับประกันมาด้วยในซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค

๗. วงเงินงบประมาณ

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ ๕ มิวนจากราว ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ระยะทางดำเนินการดำเนิน ๓๔๗.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๗๓๕.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๘๘๘,๐๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามรายการงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์กรบริหารส่วน

๘. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายบุญชู โสมวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐ ธรรมรักษา)

นักทรัพยากรบุคคล

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอนุทิน ลามคำ)

นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

Opr

กรรมการ

(นางสาวตรุณี แก้วเสียง)

จ้างเหมาบริการกองช่าง

-เห็นควรพิจารณาอนุมัติ

(นางทัศนีย์ เจริญไชย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- เห็นควรอนุมัติ

(☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ

๗๖

(นางจินดาภรณ์ ลาลด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

๗๖

(นางจินดาภรณ์ ลาลด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม



ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 5		
	ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ระยะทางดำเนินการ 347 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,735 ตารางเมตร		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง		
แบบเลขที่	-		
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	26 มกราคม 2569 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น		
ลักษณะงานโดยสังเขป			
	ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 347.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,735.00 ตารางเมตร		

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานผิวทาง	860,236.92	Factor F
2	งานเบ็ดเตล็ด	38,075.25	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมราคากลาง (แปดแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยสิบสองบาทสิบเจ็ดสตางค์)	898,312.17	



ระยะทางก่อสร้าง 0.347 กิโลเมตร ราคาκιโลเมตรละ 2,588,795.88 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายบุญชู ไชยมวงศ์) (นายณัฐ ธรรมรักษา)
ผู้อำนวยการกองช่าง นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอนุทิน ลานคำ) (นางสาวศุภินี แก้วเสียง)
นักพัฒนาชุมชน จ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูลกองช่าง

() เห็นควรอนุมัติ (/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ (ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นางจินดาภรณ์ ลาลด) (นางจินดาภรณ์ ลาลด)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

ลำดับ ที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อ หน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
1.1	งานลาดแอสฟัลต์แตกโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	1,735.00	15.91	27,603.85	1.3848	22.03	38,225.81
1.2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. บนผิวแตกโค้ต	ตร.ม.	1,735.00	342.13	593,595.55	1.3848	473.78	822,011.11
2	งานเบ็ดเตล็ด							
2.1	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง)	ตร.ม.	13.88	290.00	4,025.20	1.3848	401.59	5,574.09
2.2	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีขาว)	ตร.ม.	69.40	290.00	20,126.00	1.3848	401.59	27,870.48
2.3	ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง	ป้าย	1.00	3,343.94	3,343.94	1.3848	4,630.68	4,630.68
	ขนาด 1.20 x 2.40 ม.							
รวมราคากลาง								898,312.17

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชู ไชมวงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชู ไชมวงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางจินดาภรณ์ ลาลด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางจินดาภรณ์ ลาลด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองปลิง หมู่ที่ 5

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปลิง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 996,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 347.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,735.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2569 เป็นเงิน 898,312.17 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชู โฮมวงศ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายณัฐ ธรรมรักษา นักทรัพยากรบุคคล กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นายอนุทิน สามีคำ นักพัฒนาชุมชน กรรมการกำหนดราคากลาง

7.4 นางสาวดรุณี แก้วเลี้ยง จ้างเหมาบริการกองช่าง กรรมการกำหนดราคากลาง